ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 915/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 12 tháng 3 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh cục bộ quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2.000

Khu dân cư tại xã Phú Thạnh và xã Long Tân, huyện Nhơn Trạch

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng Đồng Nai tại Tờ trình số 407/TTr-SXD ngày 29/12/2017 và Văn bản số 909/SXD-QHKT ngày 06/3/2018,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2.000 Khu dân cư tại xã Phú Thạnh và xã Long Tân, huyện Nhơn Trạch với các nội dung như sau:

1. Phạm vi điều chỉnh:

Diện tích khoảng 45,12 ha - Phân khu 1A tại phía Bắc dự án, giới hạn như sau:

- Phía Bắc

: Giới hạn đường quy hoạch N1.

- Phía Nam

: Giới hạn đường quy hoạch N4 và N5.

- Phía Đông
: Giới hạn đường quy hoạch số 7A.

- Phía Tây

: Giáp đất khu dân cư hiện hữu.

2. Nội dung điều chỉnh:

- Quy mô dân số tại Phân khu 1A: Điều chỉnh từ 2.228 người lên 3.000 người (tăng 772 người).

- Hệ thống giao thông chính (đường N1, N2, N4, N5, D5, D6, đường 7A) tuân thủ theo đồ án quy hoạch phân khu được duyệt; hệ thống giao thông nội bộ được điều chỉnh để linh hoạt cho việc bố trí dãy nhà liên kế, biệt thự,... nhằm tạo cảnh quan sinh động cho dự án.

- Điều chỉnh một phần đất biệt thự sang đất nhà liên kế, cân đối lại tỷ lệ giữa các loại nhà ở riêng lẻ (biệt thự, nhà liên kế phố, nhà liên kế sân vườn); bố trí các nhóm ở theo dạng khép kín (compound) bao quanh các khu công viên cây xanh tập trung ở giữa.

- Điều chỉnh bổ sung công trình thương mại - dịch vụ nhằm tăng sự tiện nghi cho các nhóm ở và góp phần tạo điểm nhấn chính cho Phân khu 1A.
3. Với các nội dung đều chỉnh trên; quy mô, chức năng của các ô đất, hệ thống hạ tầng kỹ thuật của dự án thay đổi như sau:
a) Chức năng các ô đất
- Điều chỉnh chức năng ô đất nhà liên kế phố NW6, diện tích 23.004 m² sang: Đất biệt thự (từ NW6A đến NW6D), đất cây xanh và các đường giao thông nội bộ.
- Điều chỉnh hệ thống giao thông nội bộ, các ô đất biệt thự (từ NW7 đến NW13) và đất cây xanh giới hạn bởi các đường N1, N5, D5, D6 sang chức năng: đất biệt thự (từ NW7A đến NW7F; NW8 đến NW13), đất cây xanh và đất giao thông.
- Điều chỉnh hệ thống giao thông nội bộ, các ô đất biệt thự (từ NW14 đến NW18) và đất cây xanh giới hạn bởi các đường N1, N2, D6, 7A sang chức năng: Đất nhà liên kế vườn (từ NW14A đến NW14F; NW15A đến NW15C; từ NW16A đến NW16L; NW17A, NW17B), đất biệt thự (từ NW15D đến NW15L); đất nhà liên kế phố (từ NW18A đến NW18E) đất cây xanh và đất giao thông.

- Điều chỉnh hệ thống giao thông nội bộ, các ô đất biệt thự (từ NW19 đến NW28; từ NW40 đến NW47) và đất cây xanh giới hạn bởi các đường N2, N4, D6 và 7A sang chức năng: Đất nhà liên kế vườn (từ NW19A đến NW19E; NW20A, NW20B; từ NW21A đến NW21D; từ NW22A đến NW22D; từ NW23A đến NW23D; từ NW24A đến NW24D; từ NW25A đến NW25D; từ NW26A đến NW26D); đất biệt thự (NW41A, NW41B; từ NW42 đến NW47); đất liên kế phố (NW27A, NW27B; NW28A, NW28B), đất thương mại dịch vụ NW40; đất cây xanh và đất giao thông.

b) Tỷ lệ cơ cấu sử dụng đất

- Cơ cấu sử dụng đất trong phạm vi khoảng 941 ha của khu dân cư tại xã Phú Thạnh và xã Long Tân sau điều chỉnh:

	STT
	Loại đất
	Quyết định 108/QĐ-UBND
	Điều chỉnh
	Chênh lệch
(m²)

	Diện tích
(m²)
	Tỷ lệ
(%)
	Diện tích
(m²)
	Tỷ lệ
(%)

	1
	Đất ở
	2.678.378
	28,46
	2.670.964
	28,38
	-7.414

	2
	Đất công trình công cộng
	1.409.149
	14,98
	1.417.297
	15,06
	8.148

	3
	Đất cây xanh, TDTT
	2.103.906
	22,36
	2.107.819
	22,40
	3.913

	4
	Đất giao thông
	3.003.297
	31,92
	2.998.650
	31,87
	-4.647

	5
	Đất tự cải tạo chỉnh trang
	215.270
	2,29
	215.270
	2,29
	-

	Tổng cộng
	9.410.000
	100,0
	9.410.000
	100,0
	-

- Bảng sử dụng đất trong phạm vi điều chỉnh khoảng 45,12 ha - Phân khu 1A:

	STT
	Loại đất
	Quyết định
108/QĐ-UBND
	Điều chỉnh
	Chênh lệch
(m²)

	Diện tích
(m²)
	Tỷ lệ
(%)
	Diện tích
(m²)
	Tỷ lệ
(%)

	1
	Đất ở
	187.894
	41,64
	180.480
	40,00
	-7.414

	- Biệt thự
	164.890

	102.815

	-62.075

	- Nhà liên kế có sân vườn
	-

	65.762

	65.762

	- Nhà liên kế phố
	23.004

	11.903

	-11.101

	2
	Đất thương mại dịch vụ
	-

	8.148
	1,81
	8.148

	3
	Đất cây xanh, TDTT
	65.588
	14,53
	69.501
	15,40
	3.913

	4
	Đất giao thông
	197.729
	43,82
	193.082
	42,79
	-4.647

	Tổng cộng
	451.211
	100,0
	451.211
	100,0
	-

c) Hệ thống hạ tầng kỹ thuật

- Hệ thống giao thông chính (đường N1, N2, N4, N5, D5, D6, đường 7A) tuân thủ theo đồ án quy hoạch phân khu được duyệt. Hệ thống giao thông nội bộ sẽ được điều chỉnh cho phù hợp, với lộ giới: 14 m (lòng đường 07 m, vỉa hè hai bên 2 x 3,5 m), 12 m (lòng đường 06 m, vỉa hè hai bên 2 x 3 m).

- Hệ thống hạ tầng kỹ thuật như: Cấp điện, cấp nước, thoát nước mưa, thoát nước thải và vệ sinh môi trường, thông tin liên lạc, cây xanh,... sẽ được điều chỉnh cập nhật đồng bộ theo nội dung điều chỉnh nêu trên và đấu nối vào hệ thống hạ tầng chính đã phê duyệt.

(Hồ sơ điều chỉnh cục bộ quy hoạch do Sở Xây dựng thẩm định kèm Tờ trình số 407/TTr-SXD ngày 29/12/2017).

Điều 2. Nội dung điều chỉnh nêu trên không làm ảnh hưởng đến quy hoạch phân khu được duyệt và việc kết nối hạ tầng kỹ thuật chung tại khu vực, các vấn đề khác có liên quan phát sinh từ việc điều chỉnh nêu trên là không đáng kể. Công ty Cổ phần Đầu tư Nhơn Trạch có trách nhiệm phối hợp với UBND huyện Nhơn Trạch rà soát, cập nhật nội dung điều chỉnh trên vào hồ sơ quy hoạch Phân khu 1 - Khu đô thị trung tâm trong quá trình nghiên cứu thực hiện để thống nhất trong việc quản lý.

Các nội dung khác không liên quan đến việc điều chỉnh trên vẫn tiếp tục thực hiện theo nội dung Quyết định số 3338/QĐ-UBND ngày 13/10/2008 của UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2.000; Quyết định số 108/QĐ-UBND ngày 14/01/2010 của UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2.000 Khu dân cư tại xã Phú Thạnh và xã Long Tân, huyện Nhơn Trạch.

UBND huyện Nhơn Trạch có trách nhiệm công bố công khai cho Nhân dân và các đơn vị kinh tế - xã hội có liên quan về nội dung điều chỉnh quy hoạch, cùng nghiêm chỉnh thực hiện theo quy hoạch đã phê duyệt.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông Vận tải, Công Thương, Chủ tịch UBND huyện Nhơn Trạch, Chủ tịch UBND xã Phú Thạnh và xã Long Tân, Giám đốc Công ty Cổ phần Đầu tư Nhơn Trạch; Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Văn Vĩnh

PAGE